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Samordningsgruppens rapport för genomfört arbete 
2021/2022 

 

Styrgruppen i Rådet för trygghet och folkhälsa godkände i december 2020 

Samordningsgruppens förslag på handlingsplan för 2021-2022. Flera av åtagande från 

handlingsplanen 2019-2020 låg kvar och fem nya lades till.  

Rapporten redogör för de åtagande som samordningsgruppen genomfört 2021-2022 samt vad 

som ej kunnat genomföras.  

Handlingsplanens fokusområden/mål är:  

• att öka människors faktiska och upplevda trygghet  

• att förbättra folkhälsan för barn och unga 0-18 år 

• att motverka våldsbejakande extremism 

• att upprätthålla lokala nätverk kring trygghet och folkhälsa. 

Varje fokusområde bryts ner i ett antal åtaganden/indikatorer. Genomförandet av dessa 

åtaganden redovisas i denna rapport.   

Mål: Faktisk trygghet – minskad ungdomsrelaterad brottslighet 

Åtagande: Utreda och vid behov utöka kamerabevakning på kommunala verksamheter 

Samordningsgruppen har tagit fram ett förslag på riktlinjer för kamerabevakning och 

överlämnat den till kommunledningsgruppen för ställningstagande. Kommunledningsgruppen 

har fattat beslut om finansieringsmöjligheter i form av en pott vid beslut om installation av 

Syftet med en gemensam pott är att det inte ska ankomma på nämndens ekonomi om det 

behövs genomföras trygghetsskapande åtgärder. Målet är att dela på ansvar och uppdraget. 

Utvärdering av kamerabevakningar bör göras en gång om året. Har vi tjänat in de kostnader 

som lagts på kamerabevakning; har skadegörelsekostnaderna minskat, belysning är också en 

viktig faktor att ha med i analysen. Åtagandet anses uppfyllt.  

Åtagande: Trygghetsvärdarnas arbete med relationsskapande arbetssätt med 

kommuninvånare fördjupas  

Åtagandet är inte uppfyllt och det på grund av sämre förutsättningar med bland annat hög 

personalomsättning och vakanser. Inom kort kommer Trygghetsvärdarna att ha en mer 

uppstyrd verksamhet. Trygghetsvärdarna kommer att jobba med uppsökande i viss 

omfattning.  
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Åtagande: Informationsutbyte. Polisen och Trygghetsvärdarna sammanträder en (1) 

gång i veckan. Kommunpolis, Ungas Fritid, Socialtjänsten, Svedalahem samt 

trygghetsvärdar sammanträder fyra-sex gånger om året  

Åtagandet är genomfört i och med att utbytet av lägesbil har slagit väl ut. Informationsutbytet 

mellan kommunpolisen, Utbildning, Ungas fritid och socialtjänsten har förbättrats och modellen 

har ändrats något under året för att underlätta informationsutbytet med hänsyn till integritet 

och sekretess. Trygghetsvärdarnas och Svedalahems intryck inhämtas i andra forum med 

kommunpolis och områdeschef för Kultur och fritid. Informationsutbytet står inte med som 

åtgärd i kommande åtgärdsplan för att det är inarbetat och ingår i ordinarie arbete. 

Åtagande: Informationsutbyte om aktuella händelser på samordningsgruppens möten, 

populärt kallad ”Rundan” 

Åtagandet är genomfört. En av de stående punkterna på samordningsgruppens dagordning är 

”Rundan”, då alla delger aktuell information inom respektive område. Rundan står inte med 

som åtgärd i kommande handlingsplan för att det är så inarbetat och ingår i ordinarie arbete.  

Åtagande: Polisens narkotikahundar har aktiviteter på skolor 

Åtagandet är delvist genomfört. Polisen har för närvarande fler hundar efter en tids brist. Det 

finns en prioriteringslista hos hundenheten över hundarnas uppdrag. Kommunpolisen bevakar 

den listan. Narkotikahundarna har dock gjort sök på skolgårdarna utomhus. Utbildning har en 

känd och kommunicerad rutin för hundsök inne på skolor.  

Åtagande: Polisen ökar sina insatser i kommunen 

Målet är uppnått. Polisen har genomfört flera riktade insatser för trafik, inbrott och rytteri. 

Informationsutskick till motorburen ungdom med kontakt/uppföljning har genomförts. Polisen 

har haft speciell synlighet/patrullering i utvalda områden.  

Mål: Upplevd trygghet 

Åtagande: Informationsinsatser och kunskapsspridning till medborgarna att Svedala 

kommun är en trygg kommun 

Målet är uppnått. En kommunikatör har knutits till samordningsgruppen och deltar ibland på 

samordningsgruppens möten. Detta har lett till kommunens medborgare har fått läsa fler 

nyheter och reportage om kommunens trygghetsskapande arbete i SvedalaNytt och sociala 

medier. Informationsinsatsen med det digitala föräldramötet gick bra. Detta ska ske fler 

gånger. Kommunikation står inte med som åtgärd i kommande åtgärdsplan för att det är 

inarbetat och ingår i ordinarie arbete. 

Åtagande: Trygghetsvandring utifrån barn- och ungdomars perspektiv.  

Målet ej uppfyllt. Många försök har gjorts för att få de unga att genomföra 

trygghetsvandringen. Kommunpolisen har med kollegor och personal från Ungas Fritid 
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genomfört en digital dialog med QR-kod ute på skolorna. Den digitala dialogen med QR-kod 

har gett samordningsgruppen ett bra underlag/lägesbild. Ett komplement till Region Skånes 

Barn & Unga folkhälsoundersökning, som ungefär visar på liknande lägesbild.  

Åtagande I grundskolans systematiska kvalitetsarbete (SKA) finns ett åtagande att 

minska antalet incidenter och kränkande behandlingar. En gång per termin analyserar 

verksamheterna utfallet av incidenter och kränkande behandlingar. Utifrån analysen 

vidtar respektive enhet åtgärder 

Grundskolan arbetar systematiskt för att minska antalet incidenter och kränkande 

behandlingar. Antalet konstaterade kränkningar har minskat, men antalet anmälningar ligger 

på samma nivå. Minskningen är med 18 %. Det är färre anmälningar på lågstadiet och 

gymnasiet. På lågstadiet är barnen för små för att förstå eventuell kränkning och på gymnasiet 

löser ungdomarna detta utan vuxnas inblandning. Mest rapporterade fall finns i årskurserna 4, 

5 och 6 och den största delen är det pojkar som utsätts. Man kan se ett samband mellan hög 

frånvaro, hög kräkningsnivå och lägre betyg.   

Mål: Ökad trygghet i trafiken  

Åtagande: Verka för bättre belysning, göra mörka platser ljusare, förbättra otrygga 

buskage och tunnlar 

Åtagandena är uppfyllda. Utökad belysning har satts på utvalda platser: Södergatan, 

Gröningen i Bara – poppelträden och vid cykelvägar. Uppdragen har genomförts efter inspel 

från medborgare.   

Åtagande: Trafiksäkerheten för skolbarn i åldern 6-16 ska öka. 

Målet är uppfyllt. Polisen ser effekter av genomförda åtgärder. Skolan har haft tema Trafik i 

undervisningen. Cykelhjälm och reflexer. Trafikdagar och Cykeldagar. Information till 

vårdnadshavare om att gå och cykla till skolan i stället för att köra bil.  

Hastighetsmätningar har genomförts. Åtgärder har genomförts för att förbättra trafiksituationen 

på Åkerbruket. Aktiviteterna följs upp av Trafiksäkerhetsgruppen.  

Åtagande: Upphöjda korsningar där cykelvägar passerar gator där trafiksäkerheten 

indikerar ett behov. Fokus på oskyddade trafikanter  

Åtagandena är uppfyllda. Följs upp löpande enligt GC-plan. En analys av alla 

korsningspunkter har gjorts, inga röda markeringar är kvar. Arbete pågår kontinuerligt med att 

förbättra de gulmarkerade områdena.  

Åtagande: Använda hastighetsmätare samt hastighetstavlor i trafiken där behov 

föreligger, sker i samarbete med Trafiksäkerhetsgruppen  

Åtagandena är uppfyllda. Görs kontinuerligt utifrån inkomna synpunkter till GataPark-enheten 

eller Polis. Rapporter följs upp och återkoppling sker till synpunktslämnaren. 
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Åtagande: Polisen genomför hastighets- och nykterhetskontroller samt identifierar 

farligt beteende i trafiken utifrån lokal lägesbild, sker i samarbete med 

Trafiksäkerhetsgruppen.  

Åtagandena är uppfyllda. Kontroller genomförs regelbundet. Bra samarbete mellan GataPark-

enheten och Polisen.  

Mål: Förbättra folkhälsan för barn och ungdomar i ålderns 0-18 år 

Åtagande: Efter analys av folkhälsoundersökningen 2016 valdes ungas nätvanor, stress 

och mående som prioriterade områden. Arbete fullföljs enligt plan och utvärderas i 

samband med folkhälsoundersökningen 2021. Nya åtagande tas fram utifrån resultat 

från folkhälsoundersökningen samt andra mätinstrument gällande folkhälsa för barn 

och ungdomar, t.ex. skolsköterskors hälsosamtal, LUPP, Skolinspektionens mätningar. 

Region Skånes folkhälsoundersökning för Barn och Unga 2021 har noga analyserats och 

informationen om resultatet har kommunicerats i fler verksamheter. Hälsofrämjande insatser 

har genomförts i årskurserna 2,4 och 7 för att öka medvetenheten om sin egen hälsa och hur 

man kan påverka den. 

Årskurs 6 som intervjuades i Region Skånes folkhälsoundersökning avviker med sämre 

resultat än för Skånegenomsnittet gällande alkoholkonsumtion, psykiska besvär och otrygghet 

i bostadsområdet. För årskurs 9, är resultatet lägre inom några grupper än för 

Skånegenomsnittet.  

Åtagande: Svedala kommun erbjuder föräldrastöd med målet att främja barn och 

ungdomars hälsa. Utbildning arrangerar ABC föräldraträffar, socialtjänsten erbjuder 

rådgivande samtal 

Åtagandet är uppfyllt. Idag har vi även skolsköterskornas hälsosamtal och polisens riktade 

skoldialog, vilka utgör ett brett underlag för kommande lägesbild och resultat.  

Svedala kommun erbjuder föräldrautbildning ABC för barn 3-12 år. ABC-träffarna genomförs 

även digitalt, vilka blev fullbokade ganska omgående. Utvärderingen som gjort, ska 

kommunen fortsätta erbjuda utbildningen både fysiskt och digitalt.  

Åtagande: Att ständigt utveckla verksamheterna så att alla elever som slutar 

grundskolan ska vara behöriga till ett nationellt program 

Åtagandet är uppfyllt. 91 % i åk 9 har behörighet 2022. År 2021 var motsvarande siffra 88 %. 

Skolan har arbetat mycket med rekrytering och att bibehålla lärare. Många olika insatser än 

nämnd görs på olika sätt som bidrar till förbättrat resultat.  

Åtagande: Det kommunala aktivitetsansvaret ska inriktas på att få elever tidigt in i 

utbildning. Samarbetet mellan Arbete och integration och NFU ska utökas för att få fler 

elever tidigt in i arbete eller utbildning. 
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Felformulerat åtagande som ej kan genomföras. NFU arbetar inriktat mot de elever som inte 

kommit vidare till någon utbildning. Arbetsförmedlingen tar inte emot dem som är under 20 år.  

Åtagande: Studie- och yrkesvägledningen som genomförs ska fokusera på att minimera 

antalet omvalselever  

Felformulerat åtagande som ej kan genomföras. SYVs vägledning sker i grupp- och individ-

nivå inför valet. När valet är hjort finns inte samma möjlighet för påverkan från Svedala 

kommun.  

Åtagande: Grundskolorna 4-9 i Svedala kommun arbetar förebyggande genom 

ämnesövergripande arbete inom kunskapsområden tobak, alkohol och andra droger 

Åtagandet är uppfyllt. Genomförs regelbundet. Är en del av ANDT-arbetet 

Åtagande: Svedala gymnasieskola arbetar förebyggande mot alkohol, narkotika, tobak 

och dopning  

Åtagandet är uppfyllt. Genomförs regelbundet. Är en del av ANDT-arbetet 

Åtagande: Kultur och fritid arbetar systematiskt för att möta fler ungdomar. Aktiviteter 

sker på individ-, grupp- och organisationsnivå 

Åtagandet är uppfyllt. Kultur och fritid har varit i personlig kontakt med 65 % av alla ungdomar. 

Kultur och Fritid har arrangerat föreläsningar med fokus om vikten av att ha en meningsfull 

fritid.  

Mål: Våldsbejakande extremism (VBE) 

Åtagande: Efter genomförd lokal lägesbild (december 2020) genomförs utbildning vart 

tredje år. Vid valåret 2022 aktualiserar samordningsgruppen frågan kring samtalston. 

Åtagandet är uppfyllt. Samordningsgruppens sekreterare tillika valsamordningar under valår 

och Säkerhet- och beredskapschefen genomförde utbildning med en särskilt inrättad grupp 

”Tryggt val” bestående av partirepresentanter för samtliga partier i kommunfullmäktige. Frågor 

kring om säkerhet och rutiner kring valet diskuterades.  

2022 var valår och flera skolor har genomfört skolval, ett demokratiarbete som anses 

motverka extremistiska tendenser. I år genomförde skolorna val för flera årskurser, åk 6-9.  

Åtagande: Alla verksamhetsområden tar fram egna aktiviteter vid behov för att 

förebygga våldsbejakande extremism utifrån aktuell lokal lägesbild.   

Åtagandet är uppfyllt. Utbildning har genomfört en halvdagsutbildning om PDV (pågående 

dödligt våld) för verksamhetsområdets chefer inom Utbildning/Kultur fritid den 2 december 

2021. Utbildning hyrde in en extern konsult efter rekommendation av kommunpolisen.  
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Gatu- och parkenheten dokumenterar och tar skyndsamt bort klotter som är symboler för VBE. 

Sådant klotter förekommer både i Svedala och Bara tätort och ibland klistermärken. Klottret är 

sällan förkommande.  

Åtagande: Utbilda personal som utbildar för respektive verksamhet.   (Vård och 

omsorg) 

Åtagandet är uppfyllt. Vård och omsorg genomförde en utbildning om hot och våld för egen 

personal 29 september. Hemtjänstpersonal har inte fått någon utbildning i PDV eftersom det 

inte är prioriterat.  

Mål: Lokala nätverk kring trygghet och folkhälsa 

 

Målet är genomfört genom våra medborgardialoger och polisens trygghetsmätning som 

genomförts i augusti-september och publiceras 4 november 2022. 

Medborgardialoger i Svedala, Bara och Klågerup 

Digital trygghetsvandring januari-mars 2022 

På höstens ungdomsparlament återkopplade samordningsgruppen till eleverna resultatet från 

diverse enkäter (sammanvägt).  

 

För 

SAMORDNINGSGRUPPEN FÖR RÅDET FÖR TRYGGHET OCH FOLKHÄLSA 

 

 

Kristina Larsen  


